faculta-se ao arrematante, nos processos de 
execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer 
o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante 
o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em 
até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

tanque nº 02 de gasolina comum, posto de combustível de bandeira branca, tanque de 
armazenamento de estanqueidade e capacitação conforme planta à disposição no 
escritório da empresa, avaliado em R$ 2,499 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 37.485,00 (Trinta e sete mil quatrocentos e oitenta e cinco 
reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 18.742,50 (Dezoito mil 
setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo : Execução de Titulo Extrajudicial nº 0021908-
15.2009.4.03.6100 
Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo 
Partes : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X AUTO POSTO MICHEL LTDA. E 
JOÃO FERNANDES DE BARROS FILHO.

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais 
ônus : 
7.668 Litros de gasolina comum, distribuída por Triângulo Distribuidora de Petróleo 
LTDA., avaliado o litro em R$ 2,183. 
OBS.:  PRODUTO CONTROLADO  

Valor de avaliação : R$ 16.739,24 (Dezesseis mil, setecentos e trinta e nove reais e 
vinte e quatro centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 8.369,62 (Oito mil, trezentos e 
sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos). 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049762-44.2000.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X MADEMOR TRANSPORTES COM DE MADEIRAS 
E MAT P/ CONSTR LTDA

[...]

14.500 Metros lineares de caibro (bitola média de 5,5cm x 6cm) e com comprimento 
médio de 2m, pertencente ao estoque rotativo da executada, os referidos bens estão 
condicionados em local coberto e em bom estado de conservação e uso, avaliado em 
R$ 2,00 o metro. 
Valor do débito: R$ 26.711,29 em 08/2011 
Valor de avaliação: R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 14.500,00 (Catorze mil e 
quinhentos reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008864-63.2009.403.6120 
Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara 
Partes:  CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIÂO X EPOXI-LIFE DO 
BRASIL LTDA 
Localização do lote: Rua Manuela Fermiano Motta, nº 378 – Jd.

[...]

02 Tornos de usinagem AMA, ano 1.971/1.972, com motor de 3 cv, baixa rotação, em 
bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R$ 2.500,00 cada. 
Obs.: Há Embargos à Execução nº 0005895-41.2010.403.6120 (TRF 3ª Região). 
Valor de avaliação: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos 
reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 002904-57.2003.403.6114 e Apenso 
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes:  INSS X ANG CAD/CAM E DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 00.769.199/0001-17